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UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ VĂN HÓA THỂ THAO 

 

Số:            /KH-SVHTT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2024 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải bóng rổ 5 x 5 Hà Nội mở rộng năm 2024 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành 

phố Hà Nội về hoạt động Thể dục thể thao phong trào thành phố Hà Nội năm 

2024; Kế hoạch số 89/KH-SVHTT ngày 05/02/2024 của Sở Văn hoá và Thể 

thao Hà Nội về phát triển phong trào Thể dục thể thao thành phố Hà Nội năm 

2024. Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội xây dựng kế hoạch tổ chức Giải bóng rổ 

5 x 5 Hà Nội mở rộng năm 2024, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu. 

1. Mục đích: 

- Hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ 

đại”, tăng cường sức khỏe cho thanh niên, học sinh, sinh viên với khẩu hiệu 

“Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”.  

- Tăng cường quan hệ hợp tác hữu nghị, giao lưu học hỏi kinh nghiệm với 

các tỉnh thành bạn, nhằm thúc đẩy, phát triển phong trào Bóng rổ trên địa bàn 

thành phố Hà Nội, tạo sân chơi, cọ sát thi đấu cho các vận động viên của Hà Nội 

và các tỉnh, thành, ngành trong cả nước.  

- Tạo cơ hội giao lưu, phát triển thể thao, thu hút du lịch đồng thời quảng 

bá hình ảnh, văn hoá thành phố Hà Nội.  

2. Yêu cầu 

Giải được tổ chức an toàn, hiệu quả, điều hành thi đấu đúng Luật, Điều lệ 

và theo quy định. 

II. Đối tượng, nội dung và điều kiện tham dự. 

1. Đối tượng tham dự: 

- Mỗi Câu lạc bộ thành viên được đăng ký 01 đội bóng nam U21, 01 đội 

bóng nữ cho nội dung thi đấu 5x5 có đủ hồ sơ đăng ký đáp ứng yêu cầu của 

Điều lệ và được Ban Tổ chức đồng ý cho phép tham dự. 

- Đối với các đội bóng chưa là hội viên, tổ chức thành viên của Liên đoàn 

Bóng rổ thành phố Hà Nội, phải có đơn xin tham gia là hội viên, tổ chức thành 

viên của Liên đoàn Bóng rổ thành phố Hà Nội (theo mẫu) hoặc được sự đồng ý 

của Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Thể thao quận, huyện, thị xã nơi đội bóng 

đang hoạt động cho phép tham gia giải. 

- Đối với các đơn vị ở các tỉnh, thành, ngành tham gia với tư cách khách mời sẽ 

được hỗ trợ về kinh phí tham gia giải như đối với các đơn vị thành viên của Liên đoàn. 

2. Nội dung, điều kiện tham gia thi đấu: 

2.1. Nam U21.  

2.2. Nữ vô địch. 

3. Đối với VĐV nam U21: 



2 

 

- Sinh từ năm 2008 đến năm 2003 và đối với VĐV nữ sinh từ năm 2008 trở 

về trước (ngoại trừ đội tuyển U16 Hà Nội) Tất cả các vận động viên tham gia 

giải đấu đồng thời đáp ứng những điều kiện sau: 

- Thi đấu cho một (01) đội bóng tham gia giải. 

- Có đủ sức khỏe để thi đấu Bóng rổ do cơ sở y tế có thẩm quyền xác nhận 

không quá 30 ngày tính đến ngày nộp hồ sơ. 

- Vận động viên tự do: Có Quốc tịch Việt Nam và hộ khẩu thường trú ở 

Việt Nam, Chứng minh thư nhân dân/Thẻ căn cước/Hộ chiếu. 

- Vận động viên chuyên nghiệp: Là VĐV của các đội bóng trực thuộc Sở, 

Ban, Ngành các cấp. Các đội bóng chuyên nghiệp phải có xác nhận tham gia 

giải từ cơ quan chủ quản (nếu không thi đấu cho đội bóng của mình).  

4. Đội bóng tham gia giải: 

- Mỗi đội bóng được phép đăng ký tối đa 21 thành viên gồm: 05 cán bộ 

(trong đó có Trưởng đoàn, Huấn luyện viên trưởng) và 16 vận động viên (danh 

sách đăng ký thi đấu tối thiểu 09 vận động viên). 

- Nội dung thi đấu Nam U21: Mỗi đội không được đăng ký quá 03 vận 

động viên (chỉ được phép thi đấu trên sân không quá 02 vận động viên) đã tham 

gia thi đấu các giải như: VBA, Vô địch Quốc gia từ năm 2023 trở lại đây, và để 

tăng cường chất lượng mỗi đội được phép đăng ký (01 VĐV nước ngoài hoặc 01 

VĐV Việt Kiều). 

- Nội dung thi đấu Nữ vô địch: Mỗi đội không được đăng ký quá 03 vận 

động viên (chỉ được phép thi đấu trên sân không quá 02 vận động viên) đã tham 

gia thi đấu các giải như: Vô địch Quốc gia hoặc thi đấu cho đội tuyển Việt Nam 

ở các giải đấu quốc tế từ năm 2023 trở lại đây. 

III. Luật thi đấu, Thể thức thi đấu. 

1. Giải Vô địch Bóng rổ 5X5 Hà Nội mở rộng năm 2024 áp dụng Luật thi 

đấu Bóng rổ 5X5 hiện hành. 

2. Nội dung thi đấu Nam U21. 

16 đội bóng (trong đó có đội tuyển nam U18 Hà Nội) được chia làm 04 

bảng A, B, C, D, thi đấu vòng loại, lấy nhất, nhì của mỗi bảng.  

3. Nội dung thi đấu Nữ: BTC sẽ căn cứ số đội tham dự để sắp xếp thể thức 

thi đấu phù hợp. 

4. Cách tính điểm: Theo quy định của Luật Bóng rổ FIBA. 

IV. Thời gian và địa điểm thi đấu. 

1. Thời gian: Từ ngày 08/12 đến ngày 20/12/2024. 

- Thời gian họp kỹ thuật: 14h30 ngày 06/12/2024 tại phòng Cung Điền kinh Hà 

Nội, đường Trần Hữu Dực, phường Cầu Diễn, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội. 

2. Địa điểm thi đấu: Cung Điền kinh Hà Nội, đường Trần Hữu Dực, 

phường Cầu Diễn, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội 

3. Thời hạn nộp hồ sơ trực tuyến kết thúc 00h ngày 29/11/2024 theo địa chỉ 

link đăng ký: 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdrTfiGBknvDTZxJV3g_SS08JOF

TR_WeLcdkfEpyWr4yDn6IA/viewform 

Phụ trách hướng dẫn: Nguyễn Quỳnh Anh - số điện thoại 0976239188.  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdrTfiGBknvDTZxJV3g_SS08JOFTR_WeLcdkfEpyWr4yDn6IA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdrTfiGBknvDTZxJV3g_SS08JOFTR_WeLcdkfEpyWr4yDn6IA/viewform
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Link các mẫu đơn đăng ký hồ sơ: 

https://drive.google.com/drive/folders/1eDdt5RmHqXdZ4BZsHn-m9p27kME--

Oj5?usp=share_link. 

 

V. Khen thưởng, kỷ luật. 

1. Ban Tổ chức tặng: Tiền thưởng, cúp (cho đội vô địch), huy chương 

(đồng hạng ba), cờ, công nhận thành tích, quyết định thành tích cho các đội và 

quà tặng của nhà tài trợ (nếu có). 

2. Tiền thưởng:   

2.1 Đối với nội dung Nam U21 

- Đội hạng Nhất: 10.000.000đ  

- Đội hạng Nhì: 6.000.000đ 

- Đội đồng hạng Ba: 4.000.000đ 

2.2. Đối với nội dung Nữ  

- Đội hạng Nhất: 8.000.000đ  

- Đội hạng Nhì: 5.000.000đ 

- Đội đồng hạng Ba: 3.000.000đ 

2.3. Giải MVP cầu thủ xuất sắc nhất: quà tặng của nhà tài trợ (nếu có) và 

tiền thưởng 1.000.000đ. 

VI. Khiếu nại. 

1. Chỉ có trưởng đoàn mới được khiếu nại về nhân sự. Khiếu nại về nhân sự 

thực hiện muộn nhất sau cuộc họp kỹ thuật 01 ngày.  

2. Thủ tục khiếu nại bao gồm: đơn khiếu nại và lệ phí khiếu nại là 

1.000.000đ. Nếu nội dung khiếu nại là đúng, lệ phí sẽ được hoàn trả lại cho đội 

bóng. Tuy nhiên, nếu đơn khiếu nại bị phủ quyết thì số tiền trên sẽ được BTC 

giải thu lại, đồng thời phạt đội vi phạm số tiền thế chân. 

VII. Kỷ luật. 

1. Ban Tổ chức có trách nhiệm tập hợp hồ sơ, tài liệu liên quan đến hành vi 

vi phạm Điều lệ, gửi các bên liên quan nghiên cứu và tổ chức cuộc họp để giải 

quyết những vấn đề thuộc thẩm quyền sau đó gửi văn bản trả lời cho đội bóng. 

2. Trường hợp vụ việc vượt quá thẩm quyền của Ban Tổ chức hoặc cần có 

biện pháp xử lý khác vượt thẩm quyền, Ban Tổ chức sẽ chuyển hồ sơ vụ việc 

đến các cấp có thẩm quyền để xử lý theo quy định của pháp luật. 

3. Các cá nhân và các đội bóng tham gia phải tuyệt đối chấp hành quyết 

định của Ban Tổ chức đưa ra. Đội bóng hoặc cá nhân không chấp hành các 

quyết định của Ban Tổ chức  sẽ bị cấm tham gia các hoạt động Liên đoàn Bóng 

rổ Thành phố Hà Nội tổ chức trong ít nhất 02 năm. 

VIII. Phân công nhiệm vụ. 

1. Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội: 

1.1 Giao phòng Quản lý Thể dục thể thao 

 - Chủ trì và phối hợp với Liên đoàn Bóng rổ thành phố Hà Nội tham mưu 

xây dựng ban hành Kế hoạch, Điều lệ, Quyết định tổ chức, Quyết định thành lập 

Ban Tổ chức, mời trọng tài, giám sát, thư ký. 

- Chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức gồm: Địa điểm thi đấu, trang trí 

khánh tiết, Ban tổ chức, trọng tài, giám sát, thư ký, công an, y tế… tham gia 

https://drive.google.com/drive/folders/1eDdt5RmHqXdZ4BZsHn-m9p27kME--Oj5?usp=share_link
https://drive.google.com/drive/folders/1eDdt5RmHqXdZ4BZsHn-m9p27kME--Oj5?usp=share_link
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phục vụ giải. 

- Cung cấp huy chương theo cơ cấu của giải đấu. 

- Tổ chức giải theo đúng yêu cầu về chuyên môn và các quy định của Pháp luật. 

1.2. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Hà Nội 

- Phối hợp với Phòng Quản lý Thể dục thể thao, Liên đoàn Bóng rổ thành 

phố Hà Nội bố trí Cung điền kinh Hà Nội cho các buổi tập luyện và thi đấu đảm bảo 

theo thời gian qui định. 

- Cử đội Bóng rổ nữ U16, U18 và U18 nam tham dự giải đấu, đảm bảo theo qui 

định của điều lệ. 

- Bố trí các phòng chức năng: Phòng VIP, phòng họp, phòng trọng 

tài…phòng thay đồ cho các đội bóng tham dự. 

- Vệ sinh các khu vực liên quan trước, trong và sau khi thi đấu giải. 

- Chỉ đạo Cung điền kinh, phối hợp với Công ty điện lực quận Nam Từ 

Liêm cung cấp nguồn điện ưu tiên trong quá trình giải đấu diễn ra. 

1.3. Liên đoàn Bóng rổ thành phố Hà Nội 

- Phối hợp với phòng Quản lý Thể dục thể thao tham mưu xây dựng, ban 

hành Điều lệ, tiền thưởng, cúp, cột rổ. 

- Ban hành và gửi giấy mời đến các cơ quan, ban ngành và đơn vị liên quan 

- Chịu trách nhiệm gửi thư mời tham dự giải, điều lệ, kế hoạch, chương 

trình tới các đội tham dự và các đơn vị liên quan. 

- Tiếp nhận hồ sơ đăng ký thi đấu. 

- Tổ chức họp Ban tổ chức, trọng tài và các ban chuyên môn điều hành giải. 

- Phối hợp với địa điểm thi đấu chuẩn bị cơ sở vật chất và trang thiết bị chuyên môn. 

- Thực hiện công tác vận động tài trợ cho giải (sử dụng kinh phí vận động 

tài trợ và lệ phí thi đấu của các vận động viên để phục vụ cho giải theo đúng quy 

định của Pháp luật). 

- Phối hợp với cơ quan thông tấn báo chí, truyền hình để thông tin về giải. 

- Chịu trách nhiệm trong công tác tổ chức giải bảo đảm yêu cầu chuyên môn, 

kỹ thuật, an toàn cho các VĐV tham dự và các quy định của Pháp luật. 

IX. Kinh phí. 

Kinh phí được trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp thể dục thể thao do Sở 

Văn hóa và Thể thao Hà Nội cấp cho Văn phòng Sở năm 2024. Chế độ chi thực 

hiện theo quy định hiện hành. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Bóng rổ 5 x 5 Hà Nội mở rộng năm 

2024, đề nghị các đơn vị có liên quan triển khai theo đúng mục đích, yêu cầu, 

thời gian đã nêu ra./. 

 
Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc Sở; 
- Như mục VIII; 

- CVP Sở; 

- Lưu: VT, QLTDTT (Kiên 05b). 

                                  GIÁM ĐỐC 

 

 

                                                 

 

                                           

                                 Đỗ Đình Hồng 
  



5 

 

  

 


		2024-11-20T09:02:39+0700


		2024-11-20T10:40:51+0700


		2024-11-20T14:33:13+0700
	Đào Vương Long


		2024-11-21T06:03:15+0700
	Đỗ Đình Hồng


		2024-11-21T08:52:06+0700


		2024-11-21T08:52:06+0700


		2024-11-21T08:52:06+0700


		2024-11-21T08:52:06+0700




